[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

	PORTARIA Nº138/2011/CJ/DG
	                Joinville, 12 de dezembro de 2011.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, Campus Joinville, no uso de suas atribuições legais.
Considerando a saída dos professores Miguel Tobias Bahia e Ana Bárbara K. Sambaqui no Núcleo Docente Estrutrante do Curso Superior em Mecatrônica Industrial.
RESOLVE:
Art. 1º Retificar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso Superior em Mecatrônica Industrial do Campus Joinville do IF-SC.
I - Onde se lê: O Núcleo será composto pelos seguintes membros: Luis Sergio Barros Marques (Presidente do Núcleo), Ana Barbara K. Sambaqui, Antonio de Assis Brito Neto, Bárbara Ogliari Martins Taques, Miguel Tobias Bahia e Maurício Martins Taques.
II - Leia-se: O Núcleo será composto pelos seguintes membros: Luis Sergio Barros Marques (Presidente do Núcleo), Antonio de Assis Brito Neto, Bárbara Ogliari Martins Taques, Maurício Martins Taques, Ivandro Bonetti e Stefano Zeplin.
Art. 2º Os trabalhos da nova composição do Núcleo Estruturante do CST em Mecatrônica Industrial tiveram início desde o dia 21 de junho de 2011.
Dê-se Ciência, e
Cumpra-se.

	MAURICIO MARTINS TAQUES

	    Diretor Geral Pro Tempore do IF-SC – Campus Joinville
Portaria 1.881 de 01/12/2011

Cientes:

Luis Sergio Barros Marques___________________________________________________
Antonio de Assis Brito Neto____________________________________________________
Bárbara Ogliari Martins Taques_________________________________________________

Maurício Martins Taques______________________________________________________
Ivandro Bonetti______________________________________________________________

Stefano Zeplin______________________________________________________________
	[image: image2.png]INSTITUTO FEDERAL

	                                                                              DIRETORIA-GERAL

Rua Pavão, 1337 - Costa e Silva

89220-200 – Joinville – SC

Fone: (47) 3431-5600 fax: (47) 3431-5602

e-mail: direcaojoinville@ifsc.edu.br
www.ifsc.edu.br

[image: image1.png][image: image2.png]